СВЕРХМОЩНАЯ СИРЕНА
A141
Disaster Warning Alarm Soundert
Аварийный звуковой сигнализатор
42
5
28
5

S3 - стадия 3
L  N        C  S2  S3 L  N        C  S2  S3 L  N        C  S2  S3
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: A141DC024G
Тип изделия Версия Цвет корпуса Полный код заказа
A141 DC024 18-30V DC G Серый A141DC024G
AC115 90-264V AC A141AC230G
AC230 90-264V AC A141AC230G
*Другие напряжения
доступны по запросу
Аварийная сирена A141 – принадлежит к новому поколению мощных
электронных сигнализаторов. Идеально подходит для охвата больших тер-
риторий радиусом до 700 м, в случаях утечки отравляющих газов, пожара,
наводнения и цунами, опасности, проведения мероприятий гражданской
обороны. Устройство с высокой выходной мощностью, эффективно в
условиях повышенной шумности. Устанавливаются на высоте 10-15 м над
рабочей поверхностью или на 2 м выше самой высокой преграды в радиусе
50 м. Данная система предлагает на выбор 45 различных звуковых сигна-
лов на 4-х ступенях сигнализации.
Также доступна HOOTRONIC версия, которая воспроизводит сигналы
колокола, звонка, гудка, сирены серии HOOTRONIC воспроизводят точные
цифровые копии сигналов, однако лишены недостатков электромеханиче-
ских устройств, связанных с надежностью и производительностью.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• максимальный уровень звукового давления сирены А141 – 141дБ:
такой мощности достаточно для охвата территорий радиусом до 700 м
• корпус сирены весьма легкий и компактный, легко устанавливается
и имеет степень защиты IP65
• дополнительные возможности: индивидуальные сигналы, батарея
резервного питания, радио управление
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
СИРЕНА
• максимальное звуковое давление:
141 дБ (А) на1 м (сигнал №2 при номинальном напряжении, ± 3 дБ (А))
112 дБ (А) на 30 м
• 45 вариантов аварийных сигналов
• эффективная дальность: 400–700 м
• механические характеристики:
материал корпуса – армированный стекловолокном пластик (фибергласс)
цвет корпуса серый
• подключение:
поставляется с кабелем 10 м для соединения с управляющим блоком,
возможен заказ большей длины кабеля
• крепление: регулируемый U-образный кронштейн
• габариты: 680x425x550 мм
• рабочая температура: от -20°C до +55°C
• габариты: 344x117x289 мм
• вес: 14 кг
БЛОК УПРАВЛЕНИЯ
• напряжение:
24 В (18–30 В) – постоянное напряжение
230 В (90–264 В) – переменное напряжение
• клеммы: сечение проводника от 0,5 до 4 мм2
• защита от внешних воздействий: IP65